
Кабинеттер бойынша 
жетістіктер

Достижения по кабинетам



ЦМК специальных дисциплин №1

№1 арнайы пәндер ЦӘК



Балалар жұқпалы аурулар кабинеті
Кабинет детских инфекционных болезней

Достижение

Обучение



Акушерлік және гинекология кабинеті
Кабинет акушерства и гинекологии

Достижение

Обучение



Ішкі аурулар кабинеті
Кабинет внутренних болезней

Достижение



Стоматология кабинеті
Кабинет стоматологии

Достижение



Хирургиялық аурулар кабинеті
Кабинет хирургических болезней

Обучение



ЦМК специальных дисциплин №2

№2 арнайы пәндер ЦӘК



Фармацевтикалық пәндер кабинеті
Кабинет фармацевтических дисциплин

Достижение



Зертханалар кешені
Комплекс лабораторий

Достижение



Анатомия, физиология және патология кабинеті
Кабинет анатомии, физиологии и патологии

Достижение

Обучение



Международная оn-line олимпиада 
«Анатомия и физиология человека»

 Республика Саха (Якутия) 
 1 мест - 13, 2 место – 7, 3 место - 1



Мейіргер технологиялар кабинеті. Денсаулықты нығайту кабинеті.
Кабинет сестринских технологий. Кабинет укрепления здоровья

Достижение

Обучение



№3 жалпыкәсіптік пәндер ЦӘК

ЦМК общепрофессиональных 
дисциплин №3



Тілдік даярлау кабинеті
Кабинет языковой подготовкиДостижение 

преподавателей



Достижение 
студентов



Публикации



Психология кабинеті
Кабинет психологии

Достижение

Обучение



Әлеуметтік-экономикалық пәндер кабинеті
Кабинет социально-экономических дисциплин

Достижение



Дене тәрбиесі кабинеті
Кабинет физической культуры

Достижение 
студентов

Республиканский

Кокшетау

Кокшетау



Химия, биология және экология кабинеті
Кабинет химии, биологии и экологии

Достижение

Передовой педагогический опыт



Тесное творческое сотрудничество педагогов и студентов, в рамках расширения 
формируемых компетенций,  позволяет достигнуть хороших результатов и признание 

достижений  преподавателей/студентов   на конкурсах, олимпиадах, конференциях 
различного уровня  

Облостной уровень

Республиканский уровень

Международный уровень
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Областной смотр-конкурс
«Лучший методический кабинет отдела образования»

 «Лучший методический кабинет ТиППО»



17 мая 2023 года в Талдыкорганском высшем медицинском колледже прошел Республиканский конкурс 
профессионального мастерства среди педагогов организаций технического и профессионального, 

послесреднего образования по специальности «Лечебное дело», организованного управлением образования 
Жетысуской области, областным центром развития образования.



28 апреля 2023 года международная научно-практическая конференция  
«Развитие сестринского дела: возможности, проблемы, будущее».

г. Атырау



Выступление в МО и УМО по дисциплинам и  специальностям

• Первая региональная конференция «Региональные аспекты устойчивого развития профессионального образования: 
вызовы и перспективы» доклад на тему «SWOT–анализ реализации образовательной программы прикладного 
бакалавриата по специальности «Сестринское дело» Кокшетауским высшим медицинским колледжем» 
преподавателей специальных дисциплин Головиной О.В., Махметовой Г.К., Мокровой И.И.  27-28 октября 2022 года 
 г. Ташкент

•  Научно-практическая конференция «Методы улучшения качества преподавания по специальности «Гигиена и 
эпидемиология»»  преподаватель специальных дисциплин Юха А.Д.  11 ноября 2022 года г. Талдыкорган

• Волошенко М.Г. – 24 апреля 2023 года выступление с докладом «Актуальные вопросы подготовки выпусников 
специальности «Фармация» к независимой экзаменации» заседание УМО по специальности «Фармация». г. 
Шымкент

• Залелова А.К. – 27 апреля 2023 года участие в оn-line уроке по химии «Использование виртуальной лаборатории на 
уроках химии» для специальности «Лабораторная диагностика» г. Қызылорда

• Шамкин П.Н. – 5 мая 2023 года выступление  с докладом «Применение современных образовательных технологий 
на практических занятиях» заседание  МО по общеобразовательным дисциплинам. г. Кокшетау



Методические семинары



Научно-практические конференции
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Международная НПК

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

25

85

47

23

80

30

15

76

34

2020-2021 2021-2022 2022-2023



2020-2021 2021-2022 2022-2023
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Охват студентов предметных кружков, УИРС/НИРС

Охват предметные кружки Охват НИРС/УИРС



2020-2021 2021-2022 2022-2023
0

5

10

15

20

25

Учебно-методическое объединение

Республиканское УМО Областное МО



 
№ Оқытушының аты-жөні Пән атауы Өткізілетін орны Өтілу мерзімі

1. Кусаинова Алмагуль Турмагамбетовна Қазақ тілі Көкшетау 12.06 - 23.06.2023

2. Сарсенбаева Жанар Касымовна Қазақ тілі Көкшетау 12.06 - 23.06.2023

3. Кусаинова Гульден Куанышбековна Ағылшын тілі Көкшетау 05.06 - 15.06.2023
 

4. Байшагирова Динар Каирбековна Ағылшын тілі Көкшетау 05.06 - 15.06.2023
 

5. Куандыкова Бану Сериковна Психология Астана 19.09-29.09

6. Абдин Есбол Тукешович Психология Астана 19.09-29.09

7. Беляев Александр Александрович Орыс тілі Көкшетау 06.11-17.11

8. Залелова Айжан Калмакульевна Химия Кокшетау 05.06 - 15.06.2023

9. Пазыч Евгений Анатольевич История (рус) Көкшетау 04.09-15.09

10. Кабиева Айнур Айдаровна История (рус) Көкшетау 04.09-15.09

11. Мурзатаев Кадыржан Шаяхметович Дене тәрбиесі   

12. Шамкин Павел Николаевич Биология (русс) Астана 19.06. – 30.06.2023

13. Баязитова Жазира Жолдасовна Биология (каз) Астана 28.08-08.09

Жалпы білім беру пәндерінің педагогтарға арналған біліктілікті арттыру қурстарына қатысушы оқытушылардың тізімі 
«Назарбаев зияткерлік мектебі» ДББҰ Педагогикалық шеберлік орталығы



Некоммерческое акционерное общество «Talap» 
25 преподавателей специальных дисциплин



Семинар 
школы начинающего педагога



Декада 
открытых уроков



Декада 
открытых уроков



Итоговое заседание
школы начинающего педагога 
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